

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES - INFORMATIONS SECTORIELLES CONSOLIDÉES
RÉSULTATS DÉTAILLÉS PAR ORGANISMES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2018**

| | | Réalizations 2017 | Budget 2018 | Réalizations 2018 |
|---|----|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | Administration municipale | Administration municipale | Administration municipale |
| Revenus | | | | |
| Fonctionnement | | | | |
| Taxes | 1 | 905 487 | 928 049 | 932 611 |
| Compensations tenant lieu de taxes | 2 | 48 143 | 41 800 | 48 152 |
| Quotes-parts | 3 | | | |
| Transferts | 4 | 257 578 | 241 860 | 357 867 |
| Services rendus | 5 | 39 970 | 30 300 | 30 182 |
| Imposition de droits | 6 | 22 230 | 18 000 | 29 200 |
| Amendes et pénalités | 7 | | | |
| Revenus de placements de portefeuille | 8 | | | |
| Autres revenus d'intérêts | 9 | | 5 000 | 26 474 |
| Autres revenus | 10 | 5 684 | | 4 128 |
| Effet net des opérations de restructuration | 11 | | | |
| | 12 | 1 301 984 | 1 265 009 | 1 428 614 |
| Investissement | | | | |
| Taxes | 13 | | | |
| Quotes-parts | 14 | | | |
| Transferts | 15 | 210 964 | | 31 449 |
| Imposition de droits | 16 | | | |
| Autres revenus | | | | |
| Contributions des promoteurs | 17 | | | |
| Autres | 18 | | | |
| Quote-part dans les résultats nets d'entreprises municipales et de partenariats commerciaux | 19 | | | |
| | 20 | 210 964 | | 31 449 |
| | 21 | 1 512 948 | 1 265 009 | 1 460 063 |
| Charges | | | | |
| Administration générale | 22 | 329 051 | 418 045 | 334 402 |
| Sécurité publique | 23 | 133 295 | 73 195 | 139 799 |
| Transport | 24 | 323 253 | 470 375 | 374 192 |
| Hygiène du milieu | 25 | 131 743 | 137 880 | 129 562 |
| Santé et bien-être | 26 | 14 065 | | 7 921 |
| Aménagement, urbanisme et développement | 27 | 73 791 | 77 655 | 68 204 |
| Loisirs et culture | 28 | 135 648 | 147 879 | 134 414 |
| Réseau d'électricité | 29 | | | |
| Frais de financement | 30 | 12 040 | 8 500 | 10 845 |
| Effet net des opérations de restructuration | 31 | | | |
| Amortissement des immobilisations | 32 | 287 632 | | 242 485 |
| | 33 | 1 440 518 | 1 333 529 | 1 441 824 |
| Excédent (déficit) de l'exercice | 34 | 72 430 | (68 520) | 18 239 |

1. Le total consolidé exclut les opérations entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés et partenariats.

| | | Réalizations 2017 | Budget 2018 | Réalizations 2018 |
|--|----|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | Administration municipale | Administration municipale | Administration municipale |
| Excédent (déficit) de l'exercice | 1 | 72 430 | (68 520) | 18 239 |
| Moins: revenus d'investissement | 2 | (210 964) | () | (31 449) |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales | 3 | (138 534) | (68 520) | (13 210) |
| CONCILIATION À DES FINS FISCALES | | | | |
| <i>Ajouter (déduire)</i> | | | | |
| Immobilisations | | | | |
| Amortissement | 4 | 287 632 | | 242 485 |
| Produit de cession | 5 | 2 000 | | |
| (Gain) perte sur cession | 6 | (2 000) | | |
| Réduction de valeur / Reclassement | 7 | | | |
| | 8 | 287 632 | | 242 485 |
| Propriétés destinées à la revente | | | | |
| Coût des propriétés vendues | 9 | | | |
| Réduction de valeur / Reclassement | 10 | | | |
| | 11 | | | |
| Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux | | | | |
| Remboursement ou produit de cession | 12 | | | |
| (Gain) perte sur remboursement ou sur cession | 13 | | | |
| Provision pour moins-value / Réduction de valeur | 14 | | | |
| | 15 | | | |
| Financement | | | | |
| Financement à long terme des activités de fonctionnement | 16 | | | |
| Remboursement de la dette à long terme | 17 | (87 812) | () | (79 858) |
| | 18 | (87 812) | | (79 858) |
| Affectations | | | | |
| Activités d'investissement | 19 | (289 033) | () | (40 555) |
| Excédent (déficit) accumulé | | | | |
| Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté | 20 | | | |
| Excédent de fonctionnement affecté | 21 | 68 520 | 68 520 | 68 520 |
| Réserves financières et fonds réservés | 22 | | | |
| Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir | 23 | | | |
| Investissement net dans les immobilisations et autres actifs | 24 | | | |
| | 25 | (220 513) | 68 520 | 27 965 |
| | 26 | (20 693) | 68 520 | 190 592 |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales | 27 | (159 227) | | 177 382 |

1. Le total consolidé exclut les opérations entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés et partenariats.